
全史料協ホームページを御覧の皆様へ 

 

この度の平成２７年９月関東・東北豪雨に伴う常総市における水害に際しまし

ては，多大なる御支援を賜り，心からお礼申し上げます。 

さて，今回の災害に伴って水損した本市の行政文書につきまして，多くの研究

機関，地方公共団体，文化財関連のネットワーク等の皆様方の御支援によりまし

て，着実に修復作業が進捗しているところではありますが，水損した文書の量が

膨大であることから，全てを復元するまでにはかなりの期間を要するものと見込

んでいるところでございます。 

つきましては，引き続き皆様方のお力添えをいただきたく，深くお願い申し上

げますとともに，当庁へお越しいただく際に本市からの要請が必要な場合は，派

遣依頼等の文書を発出させていただきますので，その旨を当室へお申し付けくだ

さいますようお願い申し上げます。 

 

平成２７年１１月２０日 

 

〒303-8501 

茨城県常総市水海道諏訪町3222番地3 

常総市総務部総務課法制室 倉持
くらもち

 敏
さとし

 

電 話 番 号 0297-23-2111（内線3631） 

ファクシミリ 0297-23-2162 

電子メール hosei＠city.joso.lg.jp 


